
Executivo 3 QUARTA-feiRA, 18 de NOVeMBRO de 2009

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/
SESPA/2009

NúMERO DE PubLICAÇÃO: 44264
ObJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTO LABORATORIAL).
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
01.  ISAURA H. P. SANTOS, foi a vencedora do item de nº 27, pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$ 25.600,00;
02.  BIIOMARKET COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP, foi a vencedora dos itens de nº 11,13, e 17, pelo 
critério de menor preço por item, num total de R$ 214.400,00;
03.  MEDLAB COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, foi a 
vencedora dos itens de nº 19,21,22 e 24, pelo critério de menor 
preço por item, num total de R$ 48.476,00;
04.  INFO SAÚDE COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, foi a 
vencedora dos itens de nº 08,12 e 18, pelo critério de menor 
preço por item, num total de R$ 22.696,00;
05.  VEXER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 
foi a vencedora do item de nº 15, pelo critério de menor preço 
por item, num total de R$ 7.984,00;
06.  ESPECIALAB PRODUTOS DE LABORATÓRIOS LTDA - EPP, foi 
a vencedora do item de nº 20, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$ 51.940,32;
07.  PHOENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIP. CIENTÍFICOS 
LTDA, foi a vencedora do item de nº 06, pelo critério de menor 
preço por item, num total de R$ 17.360,00;
08.  EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, foi a vencedora 
do item de nº 05, pelo critério de menor preço por item, num 
total de R$ 172.776,00;
09.  INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS PRISCILA LTDA - ME, foi a 
vencedora do item de nº 14, pelo critério de menor preço por 
item, num total de R$ 200,00;
10.  BIONOVA PRODUTOS DE LABORATÓRIOS LTDA, foi a 
vencedora dos itens de nº 23 e 28, pelo critério de menor preço 
por item, num total de R$ 2.401,20;
11.  BIOSYSTEMS COM. IMP. EXP. DE EQUIP. PARA LABORATÓRIOS 
LTDA, foi a vencedora dos itens de nº 01,07,09 e 26, pelo critério 
de menor preço por item, num total de R$ 34.781,52;
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/SESPA/2009: R$-
598.615,04 (QUINHENTOS E NOVENTA E OITO MIL, SEISCENTOS 
E QUINZE REAIS E QUATRO CENTAVOS).

Belém-Pa, 16/11/2009.
Maria Silvia Martins Comarú Leal

Secretária de Estado de Saúde Pública
PORTARIA DE FERIAS - NIVEL CENTRAL

NúMERO DE PubLICAÇÃO: 44240
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECuTIVA DE SAúDE PúbLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N.º 626/10.11.2009
O(A) DIRETOR(A) DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº. 039/03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA 
abaixo relacionados, referente ao mês de DEZEMbRO/2009.

NÍVEL CENTRAL

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

Período de Gozo

57205911-1 ADALGISA DA SILVA FERREIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5213843-2 ADALIA MIRANDA BATISTA DA COSTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5166748 ADMIR DOS SANTOS SERRA JUNIOR 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57190573 ADOGLESIO MAGALHÃES DEJESUS 16.04.09 A 
15.10.09

01.12.09 A 20.12.09

54190007-1 ADRIANA PIMENTEL VERAS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5417988-3 ADRIANE WOSNY GUIMARÃES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206428-1 ADRIEL JAYME DA COSTA SODRÉ 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

55589125-2 ADRIENNE CABRAL PINTO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5569516-1 AFONSO CARMONA LEITE 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

79189-1 ALBERTO LOPES BEGOT 2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

54191545 ALINE ISIS SANTOS DA SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54190075 AMARISSANHA CORREIA CUNHA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57204731 ANA CARLA FERREIRA DE OLIVEIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57198228 ANA CLAUDIA VINHAS LIMA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

76147 ANA LUCIA PAIXÃO SENA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54190964-1 ANA PAULA MACIEL FORO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57195344-2 ANA ROSA PEIXOTO MENDONÇA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57194543-1 ANALICE DA TRINDADE COSTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57175636 ANDERSON CLAUDIO DE LIMA BRITO 16.05.09 A 
15.11.09

01.12.09 A 20.12.09

54194027 ANDERSON DO CARMO COSTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57197313 ANDRE LUIZ LOPES MOUTINHO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54189916 ANDREZZA MARIA LUCAS DA COSTA 
MEDEIROS

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

51472400-2 ANILEA GOMES MIRANDA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57197611 ANTONIA DO PERPETUO SOCORRO 
GUERRA MATOS

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57188837-2 ANTONIO CARLOS COUTEIRO ROLLO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57210038-1 ANTONIO DE JESUS GUIMARÃES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57190457 ANTONIO MARCOS SOUZA DE LIMA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5088992-1 ANTONIO VALENTE FERREIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54192326-1 AUGUSTO CESAR DE SOUZA BATISTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57202842 BRUNO AUGUSTO BOTELHO SIERRO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57195317-2 BRUNO FABRICIO DA SILVA 
CARNEIRO

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54188878 CARLICEIA SILVA DE SOUZA 2008/2009 14.12.2009 A 
13.01.2010

105694-1 CARLOS ALBERTO FERREIRA VIDAL 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

86274-1 CARLOS AUGUSTO FIGUEIREDO DA 
SILVA

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

55589963-1 CARLOS GUSTAVO ABREU SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

55589900 CARMEM ALIANDRA FREIRE DE SÁ 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57193963 CAROLINE RODRIGUES CRUZ 2009/2009 01.12.09 A 30.12.09

54188892-1 CECILIA BARATA PANTOJA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206397 CELESTE MARIA  DA SILVA LEITE 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5187796-1 CELINA MERCEDES VALENTE 2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

57193974 CINTIA ARLENE SOUSA DA COSTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54196716-1 CLAISOM ROSANO SILVA MARTINS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5569397-2 CLAUDIA REGINA VIEIRA MATOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5589408-3 CLAUDNIRA CASTRO CYSNE 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206381-1 CLEDYR NAUMBERG MAGALHÃES 
LEAL

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

3240940-2 CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA 2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

3240940-3 CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA 2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

57173276 CORIOLANO SILVA MONTEIRO 
JUNIOR

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57173276-1 CORIOLANO SILVA MONTEIRO 
JUNIOR

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57190589-1 CRISTIAN BARBOSA FREITAS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5629969-3 CRISTINA MARCIA MARTINS DIAS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

102946 DAGMAR FARIAS DE PAULA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5155088 DALVA GODINHO BRAZIL BEZERRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57190512-1 DAMARIS VIEIRA BUSMAN 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57188366-2 DANIELLE SOARES CAVALCANTE 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57205631-1 DANILO DOS SANTOS ANANIAS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57198227 DAVID WILKERSON TAVARES DE 
MIRANDA

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54189249 DEBORA CELESTE CUNHA SANTA 
BRIGIDA

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206584 DENISE DE LIMA CARDOSO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54183531-3 DIANA DA COSTA LOBATO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206405 DIEGO BARATA RODRIGUES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

106178-1 DILMA SALGADO DA COSTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5118310 DJALMA GONÇALVES CHAVES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

90484 DOLORES TEREZINHA NAVEGANTES 
DE JESUS

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57173277-1 DORIVAL AVELAR DOS SANTOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57205643-1 EDER DO AMARAL MONTEIRO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5134420-2 EDER SANTIAGO DO CARMO 2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

57207693-1 EDINEIA NASCIMENTO DE BRITO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54190717 EDMAR ROBTSON MAIA LOBATO 13.06.2009 A 
12.12.2009 

13.12.2009 A 
01.01.2010

57198229-1 EDMARCO DE JESUS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57203363 EDMILSON BRABO FARIAS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206400-1 EDNA DE NAZARÉ DOS SANTOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57194206 EDNAIR DE NAZARÉ BECKER 
FONSECA

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5099650-1 EDUARDO DA ROCHA NOGUEIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57190586 EDWIN ELUIZE GOMES SILVA 2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

57208210-1 ELAINE CRISTINA DA SILVA CASTRO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5813409-4 ELIANA DAS GRAÇAS COELHO 
PORTAL

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54191634 ELIANA MARIA MARINHO DE LIMA 2007/2008 01.12.09 A 30.12.09

54190780-1 ELIANA SILVA DE SENA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57189080-2 ELIANE MARTINS MARQUES DE 
OLIVEIRA

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5082307 ELIANE NEVES DE ARAUJO COSTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5082307-1 ELIANE NEVES DE ARAUJO COSTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57197103 ELISETE SERRA DOS SANTOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5262003-3 ELIZABETH DO SOCORRO PANTOJA 
PEREIRA

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54195140-1 ELIZAGELA DE NAZARÉ SANTOS REIS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57207920-1 ELLEN GLAICE DO SOCORRO DE 
CARVALHO PAULO

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5468582-2 ELY KARLA SILVA DA CONCEIÇÃO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

8013780-3 ELZA CUSTÓDIO DOURADO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206334-1 ELZENIRA DINIZ MONTEIRO 
FERREIRA

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57205063-1 ENIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57194993 ESLEANE VILELA VASCONCELOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5077826-1 EULALIA IERECÊ MOURA SILVA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5256089-2 EZILDA GOUVEA DA GAMA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57194197 FABIO BATISTA SARUBI 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57208594-1 FABIO TAVARES BOULHOSA 2008/2009 05.12.2009 A 
03.01.2010

57191111-1 FABIOLA  APARECIDA FERREIRA 
DAMASCENA

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54189040 FELIPE CABRAL BARBOSA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

3157857-1 FERNANDO AUGUSTO MOUTINHO 
ASSUNÇÃO

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57191010 FLAVIA CRISTINA FRAZÃO 
DAMASCENO

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57198218 FLAVIO RIO DE OLIVEIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5167698 FRANCISCA DOS REIS SANTIAGO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

3208966 FRANCISCO CARLOS DO COUTO 
LOPES

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54185075-2 FRANCISCO OSCAR COSTA DE 
CARVALHO

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5831490-1 FROYLAN DA SILVA FARO FILHO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54194088 GEORGETT VIEGAS PRINCE 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5213967-2 GERALDA AMELIA REZENDE 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57193934-1 GILSICLÉ RAMOS SOUTO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57193934-1 GILSICLÉ RAMOS SOUTO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57206494-1 GIVANILDO BORGES DE OLIVEIRA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

54194786 GIZANE BRELAZ LIMA MARTINS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

5763371-3 GRAÇA DO SOCORRO FERREIRA DE 
OLIVEIRA

2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

106232 GRACIETE MARIA SOARES COSTA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57198003 HELEN CRISTINA DA COSTA CABEÇA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57191264 HELIDA CRISTINA BARRA DE SOUZA 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

722081 IONETE RABELO DA CONCEIÇÃO 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

123196-1 ISAIAS LIMA GUIMARÃES 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09

57174477-1 ISMAEL PIMENTA DOS SANTOS 2008/2009 01.12.09 A 30.12.09


